
   

1º COMUNICADO  
EDITAIS 002/2025 e 003/2025  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO GEOGRAFIA 

 

A comissão de seleção do Programa de Pós-Graduação em Geografia da Universidade de Brasília, 
em consonância com o editais 002/2025 e 003/2025, torna pública a lista das solicitações de isenção de taxa 
de inscrição homologadas para o processo seletivo aos cursos de Mestrado Acadêmico e Doutorado. 

 

SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO HOMOLOGADAS 

 

Número de Inscrição 

2025001643085085 
2025001643085094 
2025001643085120 
2025001643085121 
2025001643085176 
2025001643085314 
2025001643085323 
2025001643085383 
2025001643085485 
2025001643085506 
2025001643085554 
2025001643085571 
2025001643085595 
2025001643085596 
2025001643085598 

 

Brasília, 13 de maio de 2025. 

Profa. Helen C. Gurgel 
Presidente da comissão de seleção 

Coordenadora do PPGGEA-UnB 


